

# 正味財産増減計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減 (△)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	( 4,044,686 )	( 4,283,562 )	( △ 238,876 )
貿易基盤強化基金資産受取利息振替額	3,945,000	4,234,435	△ 289,435
その他特定資産受取利息	99,686	49,127	50,559
② 受取入会金	( 25,000 )	( 0 )	( 25,000 )
受取入会金	25,000	0	25,000
③ 受取会費	( 546,610,000 )	( 554,026,000 )	( △ 7,416,000 )
正会員会費	507,920,000	515,196,000	△ 7,276,000
賛助会員会費	4,690,000	4,830,000	△ 140,000
特別広報会費	34,000,000	34,000,000	0
④ 事業収益	( 51,571,113 )	( 51,945,958 )	( △ 374,845 )
研究・研修事業収益	3,883,982	4,914,334	△ 1,030,352
資料頒布事業収益	536,268	44,989	491,279
機関誌等頒布事業収益	950,863	786,635	164,228
受託事業収益	46,200,000	46,200,000	0
⑤ 雑収益	( 411,361 )	( 884,251 )	( △ 472,890 )
受取利息	64,106	59,250	4,856
雑収益	347,255	825,001	△ 477,746
経常収益計	602,662,160	611,139,771	△ 8,477,611
(2) 経常費用			
① 事業費	( 391,390,495 )	( 447,889,616 )	( △ 56,499,121 )
給与手当	129,910,626	164,170,018	△ 34,259,392
退職給付費用	6,356,945	11,178,485	△ 4,821,540
福利厚生費	19,171,968	21,086,531	△ 1,914,563
借室料	48,427,762	54,530,623	△ 6,102,861
借室管理費	3,649,312	4,146,111	△ 496,799
会議費	15,627,507	14,648,170	979,337
諸謝金	9,970,341	13,624,727	△ 3,654,386
印刷製本費	16,758,889	15,168,021	1,590,868
資料購入費	3,405,873	1,868,787	1,537,086
旅費交通費	6,317,756	10,562,406	△ 4,244,650
通信運搬費	10,076,307	7,670,579	2,405,728
減価償却費	3,358,853	7,095,238	△ 3,736,385
器具備品費	16,778	339,151	△ 322,373
消耗品費	1,274,403	1,808,040	△ 533,637
修繕費	11,641,212	10,537,443	1,103,769
機器賃借料	1,069,943	1,411,898	△ 341,955
広告宣伝費	14,185,000	17,460,000	△ 3,275,000
租税公課	31	2,030	△ 1,999
支払負担金	24,826,889	24,365,224	461,665
業務委託費	62,000,000	62,000,000	0
雑費	3,344,100	4,216,134	△ 872,034

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減 (△)
②管理費	( 175,341,204 )	( 114,808,833 )	( 60,532,371 )
役員報酬	54,663,720	0	54,663,720
給与手当	43,710,366	59,737,444	△ 16,027,078
役員退職慰労引当金繰入額	10,207,300	0	10,207,300
退職給付費用	1,543,655	6,972,765	△ 5,429,110
福利厚生費	13,869,261	9,505,479	4,363,782
借室料	18,532,288	12,791,122	5,741,166
借室管理費	1,559,155	1,069,141	490,014
会議費	1,205,409	1,214,169	△ 8,760
諸謝金	1,222,789	1,560,518	△ 337,729
印刷製本費	1,525,389	1,424,642	100,747
資料購入費	184,777	106,788	77,989
旅費交通費	6,213,447	6,474,333	△ 260,886
通信運搬費	2,651,030	952,520	1,698,510
減価償却費	1,263,845	1,645,988	△ 382,143
器具備品費	358,004	463,379	△ 105,375
消耗品費	567,057	504,616	62,441
修繕費	3,900,729	1,376,409	2,524,320
機器賃借料	997,570	387,138	610,432
租税公課	1,082,077	1,160,546	△ 78,469
支払負担金	2,275,481	2,274,000	1,481
雑費	7,807,855	5,187,836	2,620,019
経常費用計	566,731,699	562,698,449	4,033,250
評価損益等調整前当期経常増減額	35,930,461	48,441,322	△ 12,510,861
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	35,930,461	48,441,322	△ 12,510,861
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	35,930,461	48,441,322	△ 12,510,861
一般正味財産期首残高	266,927,206	218,485,884	48,441,322
一般正味財産期末残高	302,857,667	266,927,206	35,930,461
II 指定正味財産増減の部			
① 特定資産運用益	( 3,945,000 )	( 4,234,435 )	( △ 289,435 )
貿易基盤強化基金資産受取利息	3,945,000	4,234,435	△ 289,435
② 一般正味財産への振替額	( △ 3,945,000 )	( △ 4,234,435 )	( 289,435 )
一般正味財産への振替額	△ 3,945,000	△ 4,234,435	289,435
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	837,824,543	837,824,543	0
指定正味財産期末残高	837,824,543	837,824,543	0
III 正味財産期末残高	1,140,682,210	1,104,751,749	35,930,461